КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОЛОВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                            №
с. Половинное

О внесении изменений в постановление

Администрации Половинского муниципального
 округа Курганской области от 30.10.2023 №823
«Об утверждении муниципальной программы

«Организация и обеспечение отдыха,
оздоровления,

занятости детей на 2024-2026 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Администрации  Половинского муниципального округа Курганской области от
07.11.2022 года № 286 «О муниципальных программах Половинского
муниципального округа Курганской области», решением Думы Половинского
муниципального округа Курганской области от 28.12.2023 года № 218 «О бюджете
муниципального округа Курганской области на 2024 год и плановый период 2025-
2026годов», Уставом Половинского муниципального округа Курганской области,
Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Половинского муниципального

округа Курганской области от 30.10.2023 г. № 823 «Об утверждении муниципальной
программы Половинского муниципального округа Курганской области «Организация
и обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей на 2024-2026 годы» следующие
изменения:

1) абзац 8 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«
Объемы
бюджетных
ассигнований

Планируемый объем бюджетного финансирования
муниципальной программы на 2024-2026 годы:
за счет средств областного бюджета (по согласованию) –
8518,5 тысяч рублей, в том числе по годам:
2024 год –2 839,5 тысяч рублей;
2025 год –2 839,5 тысяч рублей;
2026 год –2 839,5 тысяч рублей;
за счет средств федерального бюджета (по согласованию) – 0,0

тысяч рублей, в том числе по годам:
2024 год –0,0 тысяч рублей;
2025 год –0,0 тысяч рублей;
2026 год –0,0 рублей;
за счет средств бюджета Половинского муниципального округа
Курганской области- 27335,2 тысяч рублей, в том числе по годам:
2024 год –9 397,4 тысяч рублей;
2025 год – 11135,4 тысяч рублей;
2026 год – 6802,4 тысяч рублей;
На реализацию Программы возможно привлечение средств из
федерального бюджета

                                                                                                                                      »;

           2) Таблицу 3 раздела X приложения 1 к постановлению изложить в редакции,
согласно приложению настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом
Половинского муниципального округа Курганской области, официальном сайте
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Половинского муниципального округа Курганской области по
социальной политике.

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                          В.В. Меньщиков

                                                                                Приложение

к постановлению Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области
О внесении изменений в постановление
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области от 30.10.2023 №823
 «Об  утверждении муниципальной программы
Половинского муниципального округа
Курганской области «Организация и обеспечения
отдыха, оздоровления, занятости детей на  2024 -
2026 годы»

Раздел X. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Таблица 3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Объем финансирования (тысяч рублей) №
п/п

Задача, целевой индикатор, на достижение которого направлено
финансирование, наименование мероприятия

Главный
распорядитель

средств
областного
бюджета

Источник
финансирования 2024

год
2025
год

2026
год Всего

Задачи:
- организация и расширение видов форм отдыха и повышение охвата отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Половинского
муниципального округа Курганской области;

- обеспечение выполнения государственной политики в отношении детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в сфере отдыха и оздоровления;

- принятие мер по созданию и укреплению материальной базы, обеспечивающей отдых и оздоровление детей, в том числе создание без барьерной среды;

- организация мероприятий, направленных на обеспечение безопасного пребывания детей;

- обеспечение условий лицензирования дополнительного образования, а также медицинской деятельности в организациях, обеспечивающих отдых и
оздоровление детей;

- создание условий для организации трудовой занятости несовершеннолетних, в том числе находящихся в трудной жизненной ситуации.
Целевые индикаторы: 1, 2,3,4,5,7,8,9,10

1.

Субсидия бюджету Половинского муниципального округа
Курганской области на организацию оздоровления детей в
загородных оздоровительных лагерях

Департамент
образования и
науки
Курганской
области

Областной
бюджет (по
согласованию)

1 826,7 1 826,7 1 826,7 5 480,1

2.

Софинансирование на организацию оздоровления детей в
загородных оздоровительных лагерях МОУО 18,0 18,0 18,0 54,0

3.

Возмещение расходов за путевки в загородные оздоровительные
лагеря Курганской области  за детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей

МОУО 0,0 0,0 0,0 0,0

4.

Организация подвоза в загородные оздоровительные учреждения
Курганской области МОУО

Бюджет
Половинского
муниципального
округа
Курганской
области 0,0 0,0 0,0 0,0

5.

Субсидия бюджету Половинского муниципального округа
Курганской области на организацию отдыха в лагерях с дневным
пребыванием

357,0 357,0 357,0 1071,0

6.

Субсидия бюджету Половинского муниципального округа
Курганской области на организацию отдыха в лагерях с дневным
пребыванием детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

МОУО
Областной
бюджет (по
согласованию) 333,0 333,0 333,0 999,0

7.

Софинансирование на организацию отдыха в лагерях с дневным
пребыванием 3,0 3,0 3,0 9,0

8.

Софинансирование на организацию отдыха в лагерях с дневным
пребыванием детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

МОУО Бюджет
Половинского
муниципального
округа
Курганской
области

3,0 3,0 3,0 9,0

9.

Развитие малозатратных форм детского отдыха, в том числе:
организация работы кружков и секций в организациях,
обеспечивающих отдых и оздоровление детей; организация
экспедиций, походов, слетов, туристических экскурсий и
экскурсионных поездок, проведение досуговых и
оздоровительных программ на игровых и спортивных площадках;
организация работы площадок по месту жительства; организация
духовно-нравственного воспитания

0,0 0,0 0,0 0,0

МОУО
Областной
бюджет (по
согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0

10.     Реализация областного проекта занятости детей по месту
жительства «Тренер-общественник»

Бюджет
Половинского
муниципального
округа
Курганской
области

0,0 0,0 0,0 0,0

11.

Обеспечение своевременного открытия организаций,
обеспечивающих отдых детей и их оздоровление, посредством
исполнения предписаний надзорных органов (обновление
рециркуляторов, приобретение СИЗ, моющих, дезинфицирующих
средств, посуды, энтомологическое обследование, аккарицидная
обработка, дератизация, дезинсекция,  анализ воды из скважины
МОУ «Зеленый борок»)

100,0 100,0 100,0 300,0

12.     Сдача анализов на рото-норо-астро-энтеровирусы

МОУО

Бюджет
Половинского
муниципального
округа
Курганской
области

70,0 80,0 70,0 220,0

13.
Укрепление  материально-технической базы загородных
оздоровительных лагерей, в том числе создание безбарьерной
среды

МОУО
Областной
бюджет (по
согласованию)

322,8 322,8 322,8 968,4

14.     Софинансирование на укрепление материально технической базы
МОУ «Зеленый борок» 3,0 3,0 3,0 9,0

15.     Изготовление проектно – сметной документации 0,0 0,0 1655,0 1655,0

16.     Создание  условий для проведения лицензирования
дополнительного образования в МОУ «Зеленый борок»

МОУО Бюджет
Половинского
муниципального
округа
Курганской 0,0 0,0 0,0 0,0

17.
Создание условий для проведения лицензирования медицинской
деятельности в МОУ «Зеленый борок» (строительство нового
медицинского блока)

0,0 0,0 0,0 0,0

18.     Строительство благоустроенного санузла в МОУ «Зеленый
борок»

области

0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет (по
согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0

19.     Капитальный ремонт МОУ «Зеленый борок»
Областной
бюджет (по
согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0

20.     Софинансирование в рамках капитального ремонта МОУ
«Зеленый борок» 0,0 0,0 0,0 0,0

21.     Организация трудовой занятости несовершеннолетних, в том
числе находящихся в трудной жизненной ситуации МОУО

Бюджет
Половинского
муниципального
округа
Курганской
области

120,0 120,0 120,0 360,0

22.     Финансовое обеспечение деятельности МОУ «Зеленый борок» 9080,4 10803,4 4825,4 24709,2

22.1. Оплата  труда  4012,4 5735,4 1412,4 11160,2
22.2. закупка дров  13,0 13,0 13,0 39,0
22.3. Электроэнергия 300,0 300,0 300,0 900,0

22.4. медицинские осмотры сотрудников МОУ "Зеленый борок"

В  рамках муниципальной программы
Половинского муниципального округа

Курганской области «Улучшение
условий и охраны труда в

Половинском МО Курганской области»
на 2023-2025 гг

22.5. Закупка товаров, работ и услуг (родительская плата за путевки в
МОУ «Зеленый борок») 3100,0 3100,0 3100,0 9300,0

22.6. Оформление скважины МОУ «Зеленый борок» в собственность
учреждения

МОУО

Бюджет
Половинского
муниципального
округа
Курганской
области

1655,0 1655,0 0,0 3310,0

Задачи:

- увеличение числа работников, принимающих участие в организации отдыха и оздоровления детей Половинского муниципального округа Курганской
области, прошедших подготовку и повышение квалификации;

- повышение качества и разнообразия программ детского развивающего отдыха, направленного на развитие физического, духовно-нравственного и
культурного потенциала.

Целевой индикатор: 6

27. Обучение и повышение квалификации специалистов,
участвующих в организации отдыха детей и их оздоровления

Областной
бюджет (по
согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0

28.
Участие  в конкурсах, семинарах (совещаниях), курсах
повышения квалификации по вопросам организации отдыха,
оздоровления и занятости детей различного уровня

0,0 0,0 0,0 0,0

29. Проведение фестиваля «Открытие трудового лета», «Закрытие
трудового лета» 0,0 5,0 5,0 10,0

30.
Проведение семинара на муниципальном уровне для
руководителей организаций, обеспечивающих отдых и
оздоровление детей

МОУО
Бюджет
Половинского
муниципального
округа
Курганской
области 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего: 12236,9 13974,9 9641,9 35853,7
в том числе: федеральный бюджет (по согласованию) 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе: областной бюджет (по согласованию) 2839,5 2839,5 2839,5 8518,5

в том числе: бюджет Половинского муниципального округа Курганской области 9397,4 11135,4 6802,4 27335,2

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Половинского  муниципального
округа Курганской области                                                                             С.Ю. Тягунова